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Rekvirering av stimulansmedel för ökad bemanning inom barn
och unga 2017

Förslag till beslut
Nämnden har tagit del av informationen.

Beslutsnivå
Socialnämnden

Sammanfattning
Regeringen fördelar medel till samtliga kommuner för stärkt bemanning inom den sociala
barn - och ungdomsvården under perioden 2016 - 2019. Värmdö kommun har rekvirerat medel
för 2016 och nu även för 2017. Medlen kommer att användas till utökade tjänster inom barn -
och ungdomsenheten och mottagningsenheten samt till fortsatt finansiering av de tjänster som
tillsattes under föregående år .

Bakgrund
Regeringen har beslutat att fördela medel till samtliga kommuner i Sverige under perioden
2016 - 2019 för att stärka bemanningen inom den sociala barn - och ungdomsvården.
Satsningen syftar till att vända utvecklingen på området och förbättra förutsättningarna att
göra ett bra arbete. Detta utifrån den ansträngda situation som varit inom socialtjänsten och
som bidragit till svårigheter att rekryte ra och behålla erfaren personal. Medlen kan rekvireras
årsvis från Socialstyrelsen.

Ärendebeskrivning
Socialstyrelsen hade tidigare i uppdrag att fördela 210 000 000 kr för 2017 på stärkt
bemanning i samtliga komm uner. Den 29 juni fattade regeringen beslut om att fördela
ytterligare 150 000 000 kr. Statsbidraget omfattar således totalt 360 000 000 kr för 2017 och
kommunerna tar del av medlen genom två rekvisitioner som skickas till Socialstyrelsen senast
31 oktober 2017.

Villkoren för kommunernas medelsanvändning är att de används inom den sociala barn - och
ungdomsvårdens myndighetsutövande verksa mheter och för följande ändamål:

Att öka antalet socialsekreterare
Att öka antalet arbetsledare
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 Att öka antalet administratörer för att frigöra tid för socialsekreterare eller arbetsledare 
i deras arbete med myndighetsutövning 

 
Kommunerna får avgöra hur medlen ska disponeras mellan ovan angivna ändamål. Medlen 
får dock inte användas till att finansiera inhyrda tjänster via bemanningsföretag. Syftet ska 
vara att bygga upp stabilitet och kontinuitet i den ordinarie verksamheten. 
 

Enligt Socialstyrelsens fördelningsnycklar kan Värmdö kommun rekvirera totalt ca 1,1 
miljoner kronor för 2017. Förvaltningen har gjort bedömningen att rekvirera samtliga medel. 
Medlen kommer att användas till tjänster som har utökats under 2017 inom enheten för barn- 
och unga och till mottagningsenheten, samt till fortsatt finansiering av de tjänster som 
utökades under 2016. Tjänsterna omfattas av både socialsekreterare och administrativa 
tjänster som frigör tid för socialsekreterare.  
 
Återrapportering av förbrukade medel ska göras till Socialstyrelsen senast 28 februari 2018. 
Det som inte har förbrukats ska återbetalas till Socialstyrelsen. 
 

Bedömning 

Ekonomiska konsekvenser 

Stimulansmedlen innebär inga ekonomiska konsekvenser under perioden som de tilldelas. 
Antal tjänster kommer inte att överskrida budgeterad bemanning och har därmed inga 
ekonomiska konsekvenser på lång sikt.  

Konsekvenser för miljön 

Beslutet innebär inga konsekvenser för miljön. 

Konsekvenser för medborgarna 

Stimulansmedlen innebär positiva konsekvenser för de medborgare som omfattas av 
socialtjänstens verksamhetsområde barn och unga utifrån att det frigör tid för 
socialsekreterare och därmed möjlighet till väl grundade utredningar och insatser.  

Konsekvenser för barn 
Stimulansmedlen innebär positiva konsekvenser för de barn som omfattas av socialtjänstens 
verksamhetsområde för barn och unga. Genom att frigöra tid för socialsekreterare samt 
möjliggöra för välgrundade utredningar och insatser främjas barns och ungas hälsa. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom omsorgs- och välfärdssektorn. 
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Handlingar i ärendet 

Nr Handling Biläggs/Biläggs ej 
1 
 
 

Rekvisitioner för stimulansmedel 2017  
 

Biläggs  
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